RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
Palácio Geraldo Cândido da Silva

______________________________________________________________________________________________
Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

PORTARIA Nº 36/2024

Em, 02 de junho de 2024.

A Presidente em exercício da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no
exercício de suas atribuições legais;

Considerando o período eleitoral que permite qualquer cidadão a concorrer a
cargos eletivos, após convenções partidárias nas datas previstas em Lei
Eleitoral;

Considerando a existência de servidores municipais de vinculação efetiva que
demonstraram interesse em disputar eleições;

Resolve:

Art. 1º - De acordo com o Estatuto do Servidor Publico Art. 93, afastar o servidor
SIDNEY TELES DE MENEZES, portadora do CPF/MF Nº 090.240.744-95 RG
002.486.444 SSP/RN e matrícula nº 248 do Cargo efetivo de “ASG”, junto a
Câmara Municipal de Coronel Ezequiel, para exercício de atividades políticas.

Art. 2º O Servidor Publico ficará afastado pelo Período de 02/07/2024 á
07/10/2024.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada
no Diário da FECAM/RN.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Kenia Costa Farias de Macedo
Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel